



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 октября 2019 года

№ 339-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в постановление Правительства Омской области от 8 февраля 2012 года № 23-п "Об отдельных вопросах реализации Федерального закона "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" на территории Омской области" следующие изменения:

1) в строке 28 таблицы приложения № 1 "Перечень видов регионального государственного контроля (надзора) и органов исполнительной власти Омской области, уполномоченных на их осуществление" слова "Главное управление государственной службы занятости населения Омской области" заменить словами "Министерство труда и социального развития Омской области";

2) в приложении № 4 "Перечень должностных лиц органов исполнительной власти Омской области, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора)":

- пункт 11 исключить;

- пункт 15:

дополнить подпунктами 5.1, 5.2 следующего содержания:

"5.1) руководитель департамента занятости населения;

5.2) заместитель руководителя департамента занятости населения;";

дополнить подпунктом 12.1 следующего содержания:

"12.1) начальник сектора надзора и контроля в сфере занятости населения департамента занятости населения;";

дополнить подпунктом 19.1 следующего содержания:

"19.1) советник сектора надзора и контроля в сфере занятости населения департамента занятости населения;";

дополнить подпунктом 23.1 следующего содержания:

"23.1) главный специалист сектора надзора и контроля в сфере занятости населения департамента занятости населения;".

2. Внести в постановление Правительства Омской области от 14 марта 2012 года № 47-п "Об отдельных вопросах реализации полномочий Правительства Омской области в области содействия занятости населения" следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 2 слова "Главному управлению государственной службы занятости населения" заменить словами "Министерству труда и социального развития";

2) в абзаце шестом пункта 5 приложения № 1 "Методика определения объема финансовых средств, необходимых для реализации дополнительных мероприятий в области содействия занятости населения" слова "казенных учреждениях службы занятости населения Омской области" заменить словами "государственных учреждениях Омской области, подведомственных Министерству труда и социального развития Омской области";

3) в названии, пункте 1 приложения № 3 "Размер единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению государственных учреждений Омской области, подведомственных Главному управлению государственной службы занятости населения Омской области, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации", в названии, абзаце первом приложения № 5 "Размер финансовой поддержки безработным гражданам и женщинам в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, а также незанятым гражданам, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, направленным государственными учреждениями Омской области, подведомственными Главному управлению государственной службы занятости населения Омской области, для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования в другую местность" слова "Главному управлению государственной службы занятости населения" заменить словами "Министерству труда и социального развития".

3. Внести в Порядок проведения специальных мероприятий, способствующих повышению конкурентоспособности инвалидов на рынке труда Омской области, указанных в части первой статьи 20 Федерального закона "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", утвержденный постановлением Правительства Омской области от 12 октября 2016 года № 300-п, следующие изменения:

1) в пункте 9 слова "казенного учреждения службы занятости населения Омской области (далее – центр занятости)" заменить словами "государственного учреждения Омской области, подведомственного

Министерству труда и социального развития Омской области (далее соответственно – центр занятости, Министерство)";

2) в подпункте 1 пункта 10 слова "органом исполнительной власти Омской области, уполномоченным в сфере занятости (далее – орган службы занятости)" заменить словом "Министерством";

3) в абзаце втором пункта 16 слова "органа службы занятости" заменить словом "Министерства".

4. Внести в регламент межведомственного взаимодействия по улучшению профессиональной ориентации, профессионального обучения и трудоустройства инвалидов, утвержденный постановлением Правительства Омской области от 26 октября 2016 года № 310-п, следующие изменения:

1) в пункте 3:

- в подпункте 2 точку с запятой заменить точкой;

- подпункт 3 исключить;

2) в пункте 5:

- подпункт 1 дополнить абзацами пятым, шестым следующего содержания:

"- информации об инвалидах, зарегистрированных в государственных учреждениях Омской области, подведомственных Министерству труда, в целях поиска подходящей работы;

- информации об инвалидах, получивших государственные услуги в области содействия занятости населения, в том числе по организации профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования, профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию безработных граждан, включая обучение в другой местности, содействию гражданам в поиске подходящей работы, а работодателям в подборе необходимых работников";

- в подпункте 2 точку с запятой заменить точкой;

- подпункт 3 исключить;

3) в пунктах 7, 8 слова "Главное управление" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство труда" в соответствующих падежах;

4) пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9. Информация, подготовленная на основе оценки результатов межведомственного взаимодействия, ежегодно не позднее 25 декабря размещается Министерством труда на официальном сайте."

5. Внести в постановление Правительства Омской области от 23 ноября 2016 года № 336-п "О реализации отдельных мероприятий государственной программы Омской области "Оказание содействия добровольному переселению в Омскую область соотечественников, проживающих за рубежом" следующие изменения:

1) в пункте 2 слова ", согласно приложению к настоящему постановлению" исключить;

2) в приложении "Порядок предоставления выплат на организацию собственного дела участникам государственной программы Омской области "Оказание содействия добровольному переселению в Омскую область соотечественников, проживающих за рубежом", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 9 октября 2013 года № 235-п, или членам их семей, прибывшим в Омскую область":

- в подпункте 1 пункта 2 слова "казенном учреждении службы занятости населения Омской области (далее – центр занятости)" заменить словами "государственном учреждении Омской области, подведомственном Министерству труда и социального развития Омской области (далее соответственно – центр занятости, Министерство),";

- в пункте 3:

в подпункте 2 слова "Главным управлением государственной службы занятости населения Омской области (далее – Главное управление)" заменить словом "Министерством";

в подпункте 4 слова "Главным управлением" заменить словом "Министерством";

- в абзаце втором пункта 5, пункте 7 слова "Главным управлением" заменить словом "Министерством".

6. Внести в Порядок организации и осуществления надзора и контроля за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов, утвержденный постановлением Правительства Омской области от 31 октября 2018 года № 325-п, следующие изменения:

1) в пункте 3 слова "Главное управление государственной службы занятости населения Омской области (далее – Главное управление)" заменить словами "Министерство труда и социального развития Омской области (далее – Министерство)";

2) в тексте слова "Главное управление" в соответствующих падежах заменить словом "Министерство" в соответствующих падежах.

7. Внести в Положение о порядке и критериях отбора работодателей, подлежащих включению в региональную программу повышения мобильности трудовых ресурсов, и порядке их исключения из указанной программы, утвержденное постановлением Правительства Омской области от 27 марта 2019 года № 99-п, следующие изменения:

1) в абзаце втором подпункта 3 пункта 2 слова "казенных учреждениях службы занятости населения Омской области (далее – центры занятости)" заменить словами "государственных учреждениях Омской области, подведомственных Министерству труда и социального развития Омской области (далее соответственно – центр занятости, Министерство),";

2) в пункте 3 слова "Главным управлением государственной службы занятости населения Омской области (далее – Главное управление)" заменить словом "Министерством";

3) в тексте слова "Главное управление" в соответствующих падежах заменить словом "Министерство" в соответствующих падежах.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу пунктов 3 – 10 Указа Губернатора Омской области от 1 июля 2019 года № 96 "О реорганизации Министерства труда и социального развития Омской области".

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков